
Familie - Gruppe Familie - Gruppe - Tier 

Bis zu 6 Personen jede weitere Person + 5,-- € 

Aufnahmehonorar 99,00 € 
 Wir nehmen uns bis zu 60 Minuten Zeit 
 Studio- oder Outdoor-Aufnahmen* 
 Bildauswahl mit passwortgeschützter Online-Galerie 
 Bildbearbeitung durch uns persönlich 
 Fertigung aller Fotoabzüge in der Lichtbox 

 
 

Die Lichtbox-Bilder sind erhältlich als: 

Datenkauf – Download inkl. Abzug 15 x 20 cm in Portrait-Fotomappe 
Datei in voller 

Auflösung 
in 3 Varianten 
Color-SW-Sepia 

ab 20 
pro Datei 

ab 10 
pro Datei 

ab 5 
pro Datei Einzeldatei 

19,-- € 23,-- € 26,-- € 29,-- € 
 

Staffelpreise gelten pro Bestellung und Bildformat 
 

Abzug in Portrait-Fotomappe 

Oberfläche 
matt 

ab 20 
pro Bild 

ab 10 
pro Bild 

ab 5 
pro Bild Einzelbild 

bis 15 x 20 cm 11,-- € 12,-- € 13,-- € 15,-- € 
     

 

Vergrößerungen, Leinenbilder, Fotobücher und Fotogeschenke siehe komplette Preisliste 
 

Aufnahmehonorar + Bildbestellung = Gesamtpreis 

 
*zuzüglich Fahrtkosten pro gefahrenen Kilometer außerhalb des Stadtgebietes nach Google Maps                                                                        Preise gültig ab 2023 

 



Datenkauf – Download inkl. Abzug 15 x 20 cm in Portrait-Fotomappe 
Datei in voller 

Auflösung 
in 3 Varianten 
Color-SW-Sepia 

ab 20 
pro Datei 

ab 10 
pro Datei 

ab 5 
pro Datei Einzeldatei 

19,-- € 23,-- € 26,-- € 29,-- € 
 

Staffelpreise gelten pro Aufnahmetermin, Bestellung und Bildformat 
 

Abzug in Portrait-Fotomappe         
Oberfläche 

matt 
ab 20 

pro Bild 
ab 10 

pro Bild 
ab 5 

pro Bild Einzelbild 

15 x 20 cm 
13 x 18 cm 
10 x 15 cm 

11,-- € 12,-- € 13,-- € 15,-- € 

20 x 28 cm 22,-- € 
 

Vergrößerungen und Leinenbilder auf Keilrahmen 
Größe 30 x 40 cm 

40 x 50 cm 
40 x 60 cm 

50 x 60 cm 
50 X 70 cm 60 x 80 cm 80 x 100 cm 

Foto- 
Oberfläche 49,-- € 59,-- € 69,-- € 89,-- € 99,-- € 
Leinen auf  
Keilrahmen  99,-- € 129,-- € 169,-- € 199,-- € 

 

Fotogrußkarten vom Portraitbild (10,5 x 21 cm oder 10 x 15 cm) 
Inklusive 

Kuvert 
transparent 
oder weiß 

ab 50  
Stückpreis 

ab 40 
Stückpreis 

ab 30 
Stückpreis 

ab 20  
Stückpreis 

ab 10  
Stückpreis 

2,-- € 2,30 € 2,50 € 3,-- € 3,50 € 
 

Fotobücher 

13 Seiten 
(26 Bildseiten) 

28 x 28 cm 42 x 28 cm 
390,-- € 490,-- € 

 

2 gleiche Taschenbilder 6 x 9 cm     12,-- €        4 gleiche Taschenbilder 4 x 6 cm     12,-- € 
  

 
 


